АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020

 № 14
с. Новотроицкое

О внесении изменений в постановление администрации «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района» на 2020-2022 годы»
         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Новотроицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 29.11.2019 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района» на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. паспорт программы читать в новой редакции:
	Полное наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района» на 2020 – 2022 годы

	Основание для разработки
	 Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района Кировской области

	Разработчик программы
	Администрация Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района Кировской области

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	Администрация Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района Кировской области

	Цели Муниципальной программы
	-повышение уровня надежности поставки коммунальных ресурсов, комфортности проживания, обеспечение доступной стоимости коммунальных услуг при эффективной работе коммунальной инфраструктуры;

-совершенствование системы комплексного благоустройства Новотроицкого сельского поселения;

-повышение общего уровня благоустройства поселения

	Задачи Муниципальной программы
	-обеспечение модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

-повышение комфортности проживания;

-обеспечение доступной стоимости коммунальных услуг при надежной и эффективной работе коммунальной инфраструктуры;

-обеспечение контроля за соблюдением прав и законных интересов граждан и государства при предоставлении населению жилищных и коммунальных услуг, использованием и сохранностью жилищного фонда;
-восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в населенных пунктах;

оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении.

	Целевые показатели
эффективности реализации
Муниципальной  программы
	-доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть;

-повышение комфортности проживания;

	Этапы и сроки
реализации Муниципальной
программы
	2020-2022 годы

	Объемы   ассигнований
Муниципальной   программы
	Общий объем финансирования – 5955,643 тыс. руб.

2020 год – 5590,643 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 3244,0 тыс. руб., средства областного бюджета – 170,7 тыс. руб., средства местного бюджета – 1932,036 тыс. руб., средства внебюджетных источников финансирования – 243,907 тыс. руб.
2021 год – средства местного бюджета - 182,5 тыс. руб.
2022 год  – средства местного бюджета - 182,5 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Муниципальной   программы
	К концу 2022 года планируется:

- не превысить долю утечек свыше 10%;

- ремонт сетей уличного освещения посредством установки новых ламп и обслуживания сетей уличного освещения
- повышение комфортности проживания;

1.2. Таблицу 2 Программы читать в новой редакции:
Объемы финансирования по основным направлениям

финансирования Муниципальной программы

Таблица 2
	Основные
направления
финансиро-
вания
муниципальной
программы
	Объем финансирования Муниципальной программы (тыс. рублей)

	  всего
	                   в том числе

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	Уплата имущ. налога
	390,0
	130,0
	130,0
	130,0

	Содержание и ремонт скважин
	530,0
	530,0
	0,0
	0,0

	Уличное освещение (оплата за электроэнергию)
	157,5
	52,5
	52,5
	52,5

	Благоустройство сельских территорий
	4878,143
	4878,143
	0,0
	0,0

	Итого
	5955,643
	5590,643
	182,5
	182,5

1.3. Первый абзац пункта 4 читать в новой редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2020 - 2022 годы составит 5955,643 тыс. рублей, в том числе:»;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новотроицкого сельского поселения Шабалину Е.В.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Новотроицкого сельского поселения

      Т.А. Жданова